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Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014) velvoittaa oppilaitoksia laatimaan 
toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman.  

Yhdenvertaisuuslain tarkoitus on turvata yhdenvertainen kohtelu ja 
estää syrjintä (ikä, alkuperä, kansalaisuus, kieli, uskonto, vakaumus, 
mielipide, politiikka, ay-toiminta, vammaisuus, seksuaalinen 
suuntautuminen, muu henkilöön liittyvä syy). Yhdenvertaisuuslain 
mukaan: 

• koulutuksen järjestäjän on arvioitava yhdenvertaisuuden 
toteutumista toiminnassaan 

• ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden 
toteutumisen edistämiseksi. 

Oppilaitoksella on oltava suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä 
yhdenvertaisuuden edistämiseksi ja syrjinnän poistamiseksi. 

Tasa-arvosuunnitelman ja yhdenvertaisuussuunnitelman 
tarkoituksena on edistää kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävää tasa-
arvo ja yhdenvertaisuustyötä. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma 
sekä yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan ja päivitetään 
yhteistyössä henkilöstön ja oppilaiden kanssa. 

Tasa-arvolain mukaan oppilaitokset ovat velvollisia laatimaan 
toiminnan kehittämiseen tähtäävän tasa-arvosuunnitelman eli 
toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman. Toiminnallinen tasa-
arvosuunnitelma on työkalu, joka tukee sukupuolten tasa-arvon 
edistämistä kaikessa oppilaitoksen toiminnassa. Velvoite 
suunnitelman laatimiseen koskee kaikkia koulutusta järjestäviä 
oppilaitoksia. 

Koulutuksen järjestäjä vastaa, että oppilaitokset laativat 
toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman. Tasa-arvosuunnitelman tulee 
sisältää: 

• selvitys oppilaitoksen tasa-arvotilanteesta 
• tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi 
• arvio aikaisempaan tasa-arvosuunnitelmaan sisältyneiden 

toimenpiteiden toteuttamisesta ja tuloksista. 

Erityistä huomiota tulee kiinnittää, että tasa-arvon edistämistyö on 
jatkuvaa ja suunnitelmallista. Huomioita tulee kiinnittää muun 



  
 
 

muassa opetuksen järjestämiseen, oppimiseroihin ja 
opintosuoritusten arviointiin sekä seksuaalisen häirinnän ja 
sukupuoleen perustuvan häirinnän ehkäisemiseen ja poistamiseen. 

Esi- ja perusopetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma  
on opiskeluhuoltosuunnitelman liitteenä. 

Varhaiskasvatuksessa toiminnallisen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnittelun velvoite astuu voimaan 1.6.2023. Tasa-
arvosuunnitelman prosessin täytyy olla käynnissä 1.6.2023 alkaen. 
Yhdenvertaisuussuunnitelmalla on siirtymäaika, ja suunnitelman on 
oltava valmiina 1.6.2025. Velvoitteet koskevat varhaiskasvatuslain 
mukaisesti varhaiskasvatuksen järjestäjien ja yksityisten 
palveluntuottajien järjestämää varhaiskasvatusta sekä 
varhaiskasvatuksen yhteydessä järjestettävää esiopetusta.   

Esittelijä: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola 
 

Päätösehdotus: Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää hyväksyä esi- ja 
perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman liitteen mukaisena. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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